

SANTIAGOS

2025

**ERMUKO
JAIK**



[illegible]



SALUDA DE LA ALCALDESA **ALKATEAREN AGURRA** **BEATRIZ GÁMIZ**



Ermuko bizilagun maiteok:

Aurten ere, uztaila iristearekin batera, gureudalerrria kolorez, musikaz, alaitasunez eta elkartopaketaz beteko da. Santixauak une guztizberezia dira Ermuaren zati garen guztiontzat, guretradizioekin, gure jendearekin eta garenazgozatzeko eta ospatzeko dugun modu horrekinelkartzeko.

Aurten, ohore eta emozio handiz zuzentzenatzaizue ardura honetatik jai hauetan lehen aldiz. Eta esker onez eta hurbiltasunez egiten dut: eskerrak ematen dizkizuet bide honen hasieratik nirekiko erakutsi duzen berotasunagatik eta hurbiltasunagatik, uste baitut politika zuekin egotea, zuei entzutea, zuekin partekatzea eta elkarrekin eraikitzea dela.

Jaiak deskonektatzeko eta kulturaz, musikaz, kirolaz eta kaleaz gozatzeko aukera

paregabe adira, baina baita ere bat egiten gaituena, alegia, errespetua, bizikidetzatza, aniztasuna eta, gurenortasuna galdu gabe, beti etorkizunerabegiratzatzen jakin duen herri honetako kideizatearen harrotasuna sendotzeko.

Eskerrak ematen dizkiet ahalegin, ilusio eta konpromisoarekin jai hauek posible egiten dituzten pertsona, kolektibo eta elkarte guztiei. Eskerrik asko gure udalerriko bizitzari horrenbeste emateagatik. Eta egun hauetan bisitatzen gaituzuenoi, ongi etorria ematen dizuet: zuenetxean zaudete.

Goza dezagun jaiez alaitasun, ardura eta, batez ere, bihotz-zabalez.

Gora Santixauak!

Gora Ermua

Aukeratu zure udako argazkia

Elige tu Foto de Verano



zaindu

zaitzez, gaitezen, dezagun - cuidate, cuida tu mundo

BIZITZAZ GAINEZKA EMBRIÁGATE DE VIDA

Euskadi, auzolana, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO



2025eko Santixauak

ERMUKO JAIK

(UZTAILAREN 14TIK 27RA)

UZTAILAREN 14a, ASTELEHENA

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXARANGEN ARTEKO JOLASen** hasiera "pepinoa" eta triatloi jokoein. Txarangen Batzordeak antolatuta

Iluntzeko 8:30ean, Martxoaren 8a plazan, blues, soul, funk **KONTZERTUA** Arima Soul taldearekin.

UZTAILAREN 15a, ASTEARTEA

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXARANGEN ARTEKO JOLASAK**. Oraingo honetan "harra" eta soka-tira lehiaketak izango dira.

Iluntzeko 8:30ean, Martxoaren 8a plazan, Gazako Sol Band taldearen **KONTZERTUA**, Komite Internazionalistak antolatuta.



UZTAILAREN 16a, ASTEAZKENA

Gaueko 9:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **HERRI OGITARTEKADA**, Irulitxa txarangak girotuta. Ogitartekoak eta edariak banatuko dira oso salneurri berezian, Txarangen Batzordeak antolatuta.

Gaueko 10:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **TXARANGEN ABESTI-LEHIAKETA**. Lehiaketatik kanpo, Irulitxa txaranga arituko da giroa alaitzen.

UZTAILAREN 17a, OSTEGUNA

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXARANGEN ARTEKO JOLASAK** "pringuea" eta jatorrizko bekatuaren jokoezin, Txarangen Batzordeak antolatuta.

Iluntzeko 8:30ean, **BERTSO JAIALDIA** Martxoaren 8a plazan, Deba Beheko Bertso Eskolak antolatuta. Bertan izango dira Iruñe Basagoiti, Andoni Rekondo, Bittor Altube, Maddi Aiestaran, Araitz Katarain eta Janire Arrizabalaga. Gai jartzaile: Libe Solozabal.





UZTAILAREN 18a, OSTIRALA

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXARANGEN ARTEKO JOLASAK**: soka-tiraren finala eta "kuboen proba" jokoarekin

Iluntzeko 8:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **DJ FESTA** Mar.isk.al. Dejaiarekin, Euskal Birusak antolatuta.

Gaueko 10:00etatik goizeko 1:00etara, **PUNTU MOREA** San Pelaio kalean.

Gaueko 11:00etan, San Pelaio plazan, Gatibu taldearen **KONTZERTUA**.

Goizeko ordu 1:00etatik 6:00etara, **PUNTU MOREA** Erdikokale 5ean (Antzinako Bolintxon).

UZTAILAREN 19a, LARUNBATA

Goizeko 9:00etatik aurrera, Berano Nagusin (Hondakindegia zaharra), **ERAKUSKETA-TXAKURREN LEHIAKETA**, La Verdad ehiza eta arrantza -elkartek antolatuta.

Goizeko 9:00etatik aurrera, Teodoro Zuazua futbol zelaian, Txarangen Batzordeak antolatutako **7 FUTBOLA TXAPELKETA**.

Goizeko 10:00etan, Orbe Kardinalaren plazatik, **URKORA 69tan ezetz! XIV IGOERA KONTROLATUAREN IRTEERA**, Artarrai Mendiko Taldeak antolatuta.

Goizeko 10:00etan, Orbe Kardinalaren pilotalekuan, **ARKU-TIRO PROBA**, Beti-Ondo arku-tiro taldeak antolatuta. Nahi duen guztiak parte hartu ahal izango du.

Goizeko 11:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **XAKE-PARTIDA AZKAR ETA ALDIBEREKOEN ERAKUSTALDIA**, Ermutarrek Xake Taldeak antolatuta.

Arratsaldeko 4:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **MUS TXAPELKETA**, Afaltzaindiak antolatuta.

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **DANTZA EMANALDIA**, Txindurri taldearen eskutik.

Gaueko 11:00etan, San Pelaio plazan, Los Zigarros taldearen **KONTZERTUA**.

UZTAILAREN 20a, IGANDEA

Goizeko 10:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **HERRIEN ARTEKO XXVIII. XAKE PARTIDA ARINEN TXAPELKETA**, Ermuko Xake taldeak antolatuta.

Eguerdiko 12:00etan, **I. BIZIKLETA JAITSIERA DH ERMUA**, Ultzama gainean hasi eta Santa Ana auzoan amaituko dena, Ermuko Txirrindulari elkarteak antolatuta.

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, Ermuko Kultur Etxeek **MUSIKA ETA DANTZA JAIALDIA** eskainiko dute eskualdeen eguna dela-eta, Ingoma Nshya (Ruanda) y Tsu Flying Georgians (Georgia) taldeen eskutik.



UZTAILAREN 21a, ASTELEHENA

Gaueko 10:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **PLAY-BACK LEHIAKETA** hasiko da, Txarangen Batzordeak antolatuta.

UZTAILAREN 22a, ASTEARTEA

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazako pilotalekuan, **PROFESIOALEN ARTEKO LAU T,ERDIKO PILOTA PARTIDAK**. Ermuko Pilota taldeak antolatuta. (Euria bada, Aritzmendi pilotalekuan izango da ekitaldi hau)

Iluntzeko 8:30ean, elizpean, Maite Larburu abeslariaren **KONTZERTU AKUSTIKOA**, Euskal Birusak antolatuta.

UZTAILAREN 23a, ASTEAZKENA

(Umeen eguna)

Goizeko 11:00etan, Orbe kardinalaren plazan, **HAURRENTZAKO TXUPINAZO** koloretako hautsekin, Haurren Kontseiluak antolatuta. (Igerilekuko betaurrekoak eta erabilitako arropa ekartzea gomendatzen da).

Goizeko 11:15ean, **BURUHANDIAK** Orbe Kardinalaren plazan

Goizeko 11:30etatik ordu 1:30etara eta arratsaldeko 4:00etatik 7:00etara, Orbe Kardinalaren plazan, **HAURRENTZAKO UR PARKEA eta TAILERRAK**, Txarangen Batzordeak antolatuta. (bainu-jantzia ekartzea derrigorrezkoa da)

Arratsaldeko 4:00etan, **BURUHANDIAK** Orbe Kardinalaren plazan.





Arratsaldeko 5:30ean, HAURRENTZAKO TXOKOLATE-JANA Orbe Kardinalaren plazan, Txarangen Batzordeak antolatuta.

Arratsaldeko 6:30ean, SANTIXAUETAKO VI. PADEL TXAPELKETA San Pelaioko kantxetan..

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **HAURRENTZAKO DISKO-FESTA,** Lorea Intxausti eta Joanes Echevesteren eskutik.

Arratsaldeko 8:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **APAR JAIA.**

Gaueko 10:00etatik goizaldeko ordu 1:00etara, Martxoaren 8a plazan **FESTAN BLAI** gazteentzako zuzeneko musika Txurru Djaren eskutik.

Gaueko 10:00etatik goizeko ordu 1:00era, PUNTU MOREA Martxoaren 8a plazan.

UZTAILAREN 24a, OSTEGUNA

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXUPINAZOA** eta ohiko **KALEJIRA** Irulitxa eta New Tocos musika bandek eta Brincadeira batukada taldeak alaituta.

Arratsaldeko 7:00etatik goizeko 1:00etara, PUNTU MOREA Patxi plazan.

Gaueko 10:00etatik 3:00etara, Martxoaren 8a plazan **TECHNO JAIALDIA** Aitor Ronda, Ash eta Droix Djekin. Beti Txarto taldeak antolatuta.

Gaueko 11:00etan, DANTZALDIA
Orbe Kardinalaren plazan Vulkano Show orkestrarekin.

Goizeko 1:00etik 3:00etara, PUNTU MOREA Erdikokale 5ean (Antzinako Bolintxon)

UZTAILAREN 25a, OSTIRALA

Goizeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXOKOLATE-JANA**, Gaztela-Leon Kultur Etxeak eskainita.

Goizeko 7:30ean, Orbe Kardinalaren plazako pilotalekuan, Txarangen Batzordeak antolatutako **BARRUS** partidak, Txarangen Batzordeak antolatuta. Laguntzailea: Goxo-Goxo dastategia.

Goizeko 8:00etan, BIGANTXAK Ongarai Eskolako patioan.

Eguerdiko 12:00etatik ordu 2:00etara eta arratsaldeko 5:00etatik 8:00etara, 2 eta 4 urte bitarteko **HAURRENTZAKO MINI PARKEA**, Kaltxango plazan.

Eguerdiko 12:00etatik ordu 2:00etara eta arratsaldeko 5:00etatik 8:00etara, **HAURRENTZAKO PARKEA** San Martin plazan.

Eguerdiko 12:30ean, Santiago Apostoluaren elizan **MEZA NAGUSIA** patroiarren omenez.



Eguerdiko 12:30ean, HERRI-KIROL ikuskizuna Orbe Kardinalaren plazan. Probak eta partehartzaileak:

HARRIJASOTZAILEA: Jon Gisasola

AIZKOLARIAK: Hodei Ezpeleta, Bihurri eta Etxebeste

TXINGAK eta YUNKE: Ainhoa Larrinoa

IPARRALDEKO JOKOAK: Karlos Aretxabaleta eta Mikel Agirre.

Eguerdiko 12:30ean, KALEJIRA Joselontxos txarangaren eskutik.

Eguerdiko 12:30ean, KALEJIRA Ustekabe txarangaren eskutik.

Arratsaldeko 5:00etan, Aritzmendi pilotalekuan, **PROFESIOALEN ARTEKO ESKUPILOTA PARTIDAK**. Ermuko Pilota Taldeak antolatuta.

Arratsaldeko 7:00etan, Mugartea taldearen **MARGO KOADROEN ZOZKETA**, Zubiaurre kalean.

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazatik irtenda, **ERRALDOI ETA BURUHANDIEN KALEJIRA** Ondalan konpartsaren eskutik.

Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazatik irtenda, **KALEJIRA** Joselontxos txarangarekin.

Arratsaldeko 8:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **LARRAINDANTZA** nahi duen guztiak parte hartzeko.

Arratsaldeko 8:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **EUSKARAREN ALDEKO KOMPROMISO-TOPA**, Afaltazaindia taldeak antolatuta.

Gaueko 10:00etatik goizeko 1:00etara, PUNTU MOREA Patxi plazan.

Gaueko 10:30ean, San Pelaioiko plazan, "Glubs" **KALE IKUSKIZUNA**, Yllana konpainiaren eskutik.



Gaueko 11:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, Nueva Alaska orkestrak **DANTZALDIA** girotuko du.

Goizeko 1:00etik 6:00etara, **PUNTO MOREA** Erdikokale 5ean (Antzinako Bolintxon)

UZTAILAREN 26a, LARUNBATA

Goizeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXOKOLATE-JANA**, Gaztela-Leon Kultur Etxeak eskainita.

Goizeko 7:30ean, Orbe Kardinalaren plazako pilotalekuan **BARRUS** partidak.

Goizeko 8:00etan, **BIGANTXAK**. Ongarai Eskolako patioan

Eguerdiko 12:00etatik ordu 2:00etara eta arratsaldeko 5:00etatik 8:00etara, 2 eta 4 urte bitarteko **HAURRENTZAKO MINI PARKEA**, Kaltxango plazan

Eguerdiko 12:00etatik ordu 2:00etara eta arratsaldeko 5:00etatik 8:00etara, San Martin plazan, **HAURRENTZAKO PARKEA**.

Eguerdiko 12:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **NAGUSIEI OMENALDIA eta SARI-BANAKETA** Nagusien Etxeak antolatutako lehiaketa ezberdinetako irabazleei.

Eguerdiko 12:00etan, **KALEJIRA** Guanajuatoko (Mexiko) Mariachi Imperial taldearekin. Eguerdiko ordu 1:00ean,

KONTZERTUA eskainiko dute Orbe kardinalaren plazan.

Eguerdiko 12:00etan San Pelaioko bolatokian **EMAKUMEZKOEN BOLO PALMA VI. TXAPELKETA** Campoo de Yuso (Cantabria), Camargo (Cantabria) eta Ermuko bolozale-taldeen partaidetzarekin, Peña Bolística Montañesa de Ermua taldeak antolatuta.

Eguerdiko 12:30ean, **KALEJIRA** Latuna Bando txarangarekin.

Arratsaldeko ordu 2:00etan, Merkatu Plazan, Nagusien Etxeak **HERRI BAZKARIA** eskainiko die aitona-amona bazkideei.

Arratsaldeko 6:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **ESKUPILOTA** partidak, Pilota Taldeak antolatuta: lehengo afizionatu kategoriako nesken binakako partida, eta ondoren afizionatu kategoriako mutilen binakako partida.



Arratsaldeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, Pontx pailazoak "Denok plazara" **HAURRENTZAKO IKUSKIZUNA** eskainiko du.

Arratsaldeko 7:00etan, **KALEJIRA** Alboka musika eskolako txarangak alaituta.

Arratsaldeko 7:00etan **KALEJIRA** Ermuko txarangen eskutik.

Arratsaldeko 8:00etan Orbe Kardinalaren plazan **LARRAINDANTZA**.

Arratsaldeko 8:00etan, **KALEJIRA** Rockalean taldearen eskutik.

Gaueko 10:00etatik goizeko 1:00etara, **PUNTU MOREA** Patxi plazan.

Gaueko 10:00etatik 3:00etara, Martxoaren 8a plazan **ROCK JAIALDIA** Galiziako Lóstregos, Bizkaiko Empire of Disease eta Fraktur eta Ermuko Nørbac taldeekin. Beti Txarto taldeak antolatuta.

Gaueko 10:30ean, San Pelaio plazan, "Les tambeurs de feu" **KALE IKUSKIZUNA** Deabru beltzak taldeak eskainita.

Gaueko 11:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, Séptima Avenida Orkestrak **DANTZALDIA** alaituko du.

Goizeko 1:00etik 6:00etara, **PUNTU MOREA** Erdikokale Sean (Antzinako Bolintxon)

UZTAILAK 27, IGANDEA

Goizeko 7:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **TXOKOLATE-JANA**, Gaztela- Leoneko Kultur Etxeak eskainita.

Goizeko 7:30ean, Orbe Kardinalaren plazako pilotalekuan, **BARRUS** partidak.

Goizeko 8:00etan, Ongarai Eskolako patioan, **BIGANTXAK**.

Goizeko 11:00etatik 12:30era, arroz-banaketa Orbe Kardinalaren plazan eta, ondoren, **PAELLA LEHIAKETA** herrikoari ekingo zaio. Lobiano Gastronomi elkarteak antolatuta, Laguntzailea: Ermuko dendari eta ostalarien elkarte antolatuta.

Goizeko 11:00etan, Martxoaren 8a plazan, **SARDINA BANAKETA** nahi duen guztiarentzat, Nagusien Etxeak antolatuta.

Eguerdiko 12:00etatik 2:00etara eta arratsaldeko 5:00etatik 8:00etara, 2 eta 4 urte bitarteko **HAURRENTZAKO MINI PARKEA**, Kaltxango plazan

Eguerdiko 12:00etatik ordu 2:00etara eta arratsaldeko 5:00etatik 8:00etara, San Martin plazan, **HAURRENTZAKO PARKEA**.

Eguerdiko 12:30ean, **KALEJIRA** Irulitxa txarangen eskutik.

Eguerdiko ordu 1:00etan **KALEJIRA**, Macjeara,s Jazz bandaren eskutik.

Argitaratzen duena: Ermuko Udala

Azala: Jaume Gubianas. 2025ko Santixauko kartel lehiaketaren irabazlea

Argazkiak: Roberto Tejada

Eguerdiko 1:00etan, Orbe Kardinalaren plazan, **CASTELLS ERAKUSTALDIA**, Els Xicots de Vilafranca (Barcelona) collaren eskutik.

Arratsaldeko ordu 2:00etan, paella lehiaketara aurkeztutako platerrak **DASTATUKO DIRA** eta ondoren ohiko **HERRI BAZKARIA**.

Arratsaldeko 6:00etan Orbe Kardinalaren plazan, **ERROMERIA**, Lotxo taldeak alaituta.

Arratsaldeko 7:00etan, **KALEJIRA** Irulitxa txarangaren eskutik.

Arratsaldeko 7:00etan, **KALEJIRA** Macjeara,s Jazz bandaren eskutik.

Arratsaldeko 7etan, Orbe Kardinalaren plazan paella lehiaketako epaimahaikideek **IRABAZLEAK** ezagutaraziko dituzte eta **SARI-BANAKETA** egingo da.

Arratsaldeko 7:15ean, Orbe Kardinalaren plazan **AURRESKUA ETA LARRAINDANTZA** nahi duten guztientzat.

Arratsaldeko 8:00etan, **ERROMERIA BERRIZ ERE** Lotxo taldeak alaituta.

Arratsaldeko 8:30ean, **KALEJIRA** Artistas del Gremio bandarekin.

Gaueko 10:30ean, Irulitxa musika-bandaren **ONGIETORRIA** Orbe Kardinalaren plazan.

Gaueko 11:00etan, Ongaraiko parkean **SUZIRIAK** Valecea pirotekniaren eskutik. Ondoren, **KALEJIRA** Orbe Kardinalaren plazaraino bertan, jaiak agurtuz, **AGUR JAUNAK** elkarrekin abesteko,

Gaueko 11:30ean, Orbe Kardinalaren plazan, **JAIEI AMAIERA** La La Perra Blancoren kontzertuarekin.



MIC Edizioak
Tel.: 902 271 902
www.editorialmic.com